

صدای پاستور



فاطمه مهاجرانی

سخنگوی دولت

ایرانیان جهان؛ صدای رسای

حقیقت در دفاع از ایران

ایران امروز در یکی از حساس‌ترین مقاطع تاریخی خود قرار دارد؛ مقطعی که از یک سو با تبعات جنگ و فشارهای گسترده سیاسی و رسانه‌ای مواجه است و از سوی دیگر شاهد تداوم تلاش‌ها برای تحریف واقعیت‌ها و کمزنگر کردن دستاوردهای ملت ایران در عرصه‌های علمی، فرهنگی و اجتماعی است. در چنین شرایطی، نقش ایرانیان مقیم خارج کشور بیش از هر زمان دیگری اهمیت یافته است؛ ایرانیانی که می‌توانند صدای رسای حقیقت باشند و تصویر واقعی ایران را به جهانیان مخابره کنند. رخدادهای اخیر پوینژه ترورهای هدفمند دانشمندان برجسته ایرانی، نشان داد که عرصه علم و دانش نیز از تیررس خشونت و سیاست‌ورزی‌های مخرب مصون نمانده است. دشمنان ایران به‌خوبی دریافته‌اند که پیشرفت علمی، سرمایه انسانی و استقلال فکری این سرزمین، ستون‌های اصلی اقتدار ملی ماست. به همین دلیل ضربه به این سرمایه‌ها را بخشی از راهبرد فشار همه‌جانبه خود قرار داده‌اند. در این میان، ایرانیان خارج از کشور نقشی بی‌بدیل در افشای این جنایت‌ها و رساندن صدای مظلومیت ایران به افکارعمومی جهان دارند. تجربه سال‌های اخیر نشان داده است هرگاه هموطنان ما در نقاط مختلف دنیا، با زبان رسانه، دانشگاه، هنر یا فعالیت مدنی تحقیق را بیان کرده‌اند روایت رسمی و یکسویه جریان‌های معاند به چالش کشیده شده و زمینه برای شنیده‌شدن روایت ملت ایران فراهم آمده است.

یادداشت اخیر دکتر علی مقداری، استاد دانشگاه و پژوهشگر برجسته، نمونه‌ای روشن از این نقش‌آفرینی مسئولانه بود. وی با واکنش به گزارش نشریه علمی و مطرح جهانی Nature درباره حمله به مؤسسه «وایزمن» در سرزمین‌های اشغالی، نه‌تنها بر ضرورت حمایت یکسان و بی‌تبعیض از دانشمندان جهان تأکید کرد، بلکه با شجاعت علمی و اخلاقی، به تروهرای اخیر دانشمندان ایرانی پرداخت و سکوت معنادار بسیاری از نهادهای علمی بین‌المللی را نقد کرد. دکتر مقداری یادآور شد که در ۲۳ خرداد ۱۴۰۴، تعدادی از برجسته‌ترین چهره‌های علمی ایران – از جمله دکتر محمدهدی طهرانچی و همسر ایشان دکتر مرگان غرویری و نیز دکتر محمدرضا صدیقی صابر- به همراه خانواده‌هایشان در اقدامی تروریستی جان باختند. رژیم صهیونیستی مسئولیت این جنایات را بر عهده گرفت. با وجود این، واکنش جامعه علمی جهانی به این فجایع، بسیار محدود و گزینشی بود؛ کوبی که جان دانشمندان و حرمت محیط‌های علمی، به محل و ملیت آنان وابسته است.

این نکته هشدار جدی است؛ اگر جهان امروز در برابر ترور دانشمندان و نقض امنیت علمی سکوت کند، الگوی خطرناک شکل می‌گیرد که فردا دامن همه کشورها را خواهد گرفت. همان‌طور که دکتر مقداری به‌درستی نوشت، دفاع از علم و اهل علم نباید مرز و تبعیض بشناسد. از تهران تا بیروت، از غزه تا هر نقطه دیگری از جهان، دانشمند باید در امان باشد. برای رساندن این پیام به وجدان بیدار جهانی، حضور و تلاش ایرانیان خارج از کشور اهمیت حیاتی دارد. این عزیزان، به دلیل موقعیت جغرافیایی، تسلط به زبان‌های بین‌المللی و دسترسی به رسانه‌ها و شبکه‌های علمی و فرهنگی، می‌توانند پل ارتباطی میان حقیقت ایران و افکار عمومی دنیا باشند. حمایت از ایران و دانشمندان ایرانی صرفاً یک مطالبه ملی نیست؛ یک مطالبه انسانی است که باید به زبان جهانی ترجمه شود. هر ایرانی خارج از کشور، استاد دانشگاه و فعال فرهنگی، روزنامه‌نگار باشد و دانشجو، می‌تواند در این مسیر سهمی ایفا کند. بیان روایت‌های دقیق و مستند از پیشرفت‌ها، مشکلات و ظلم‌هایی که بر ایران و ایرانیان روا می‌شود، یک اقدام ملی و مینهی است.

دولت، با قدردانی از همه ایرانیان آزاده‌ای که در این مسیر گام برمی‌دارند، تأکید می‌کند که آماده هرگونه همکاری و پشتیبانی از ظرفیت‌های علمی، فرهنگی و رسانه‌ای ایرانیان مقیم خارج کشور است. بر این باوریم همان‌گونه که در میدان دفاع و بازسازی، همدلی و همراهی ملت در داخل پشتوانه دولت است، در میدان دیپلماسی عمومی و روایتگری نیز همراهی ایرانیان جهان، ضامن اثرگذاری پیام ملت ایران خواهد بود.

امروز با شرایطی مواجهیم که دشمن می‌کوشد روایت خود را از ایران به‌عنوان «تهدید» و «مشکل» به جهان بقبولاند. مقابله با این تصویرسازی ناعادلانه، تنها از مسیر گفتن حقیقت و نشان دادن چهره واقعی ایران – به‌عنوان کشوری با مردمی صلح‌جو و سرمایه‌ای بی‌بدیل در عرصه علم و فرهنگ- ممکن است. در پایان از همه ایرانیان خارج از کشور دعوت می‌کنم در این مسئولیت ملی سهیم باشند. هر مقالة، هر سخنرانی، هر مصاحبه و حتی گفت‌وگوی ساده در محیط کار و دانشگاه، می‌تواند گامی در تغییر نگاه جهانیان به ایران باشد. امروز بیش از هر زمان دیگری به این هم‌صدایی نیاز داریم. ایران متعلق به همه ماست؛ صدای آن نیز باید از زبان همه ما شنیده شود.

رئیس جمهوری در سفر یک روزه به زنان، چند پروژه بزرگ را افتتاح کرد

تحويل کليد ۸۶۶۰ خانه به مردم

دولت

پنجشنبه گذشته زنجان میزبان حضور رئیس جمهوری بود که برای سفر فشرده یک‌روزه به این استان رفت، سفری که با هدف بررسی مسائل توسعه‌ای، آموزشی، اقتصادی و اجتماعی استان ترتیب داده شده بود. در این سفر، ۸ هزار و ۶۶۱ واحد مسکونی شهری و روستایی در زنجان با حضور مسعود پزشکیان افتتاح شد. علاوه بر طرح‌های مربوط به حوزه مسکن، طرح‌های صنعتی یا حوزه انرژی دیگری هم افتتاح شد. در کنار رهاورد‌های توسعه‌ای سفر برای استان زنجان، این سفر با نشست‌های متعددی برگزار شد، نشست‌هایی با نخبگان فرهنگی و اجتماعی و فعالان سیاسی و اجتماعی؛ نشست‌هایی که طی آنها مهم‌ترین مسائل هر کشور و استان با حضور این چهره‌ها به بحث گذاشته می‌شود.

دانش‌آموزان، معماران فردای ایران

مسعود پزشکیان در اولین بخش از برنامه این سفر، در «نشست توسعه عدالت آموزشی با مشارکت مردم» حاضر شد. رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت آموزش به‌عنوان ستون آینده کشور، اظهار کرد که «دانش‌آموزان امروز، معماران فردای ایران هستند». وی با اشاره به سند چشم‌انداز رهبر انقلاب، خواستار تربیت جوانانی شد که در اقتصاد، صنعت و تجارت الگویی جهانی باشند.

پزشکیان از خیرین و مردم خواست تا با مشارکت در نهضت مدرسه‌سازی، عدالت آموزشی را در همه نقاط کشور، به‌ویژه مناطق محروم، محقق کنند. رئیس جمهوری تأکید کرد که «دانش‌آموزان ما باید در محیطی

تربیت شوند که نه‌تنها در ایران، بلکه در جهان بدرخشند و به کوری چشم دشمنان، علم و توانایی کشور را به اوج برسانند.»

هشدار درباره بحران آب و دعوت به همدلی

در ادامه برنامه‌ها، رئیس جمهوری در «نشست شورای برنامه‌ریزی توسعه عدالت آموزشی با مشارکت این نشست، پزشکیان با اشاره داد: «اگر مصرف آب را مدیریت چالش‌های اصلی کشور، هشدار ستون آینده کشور، اظهار کرد که

پزشکیان از خیرین و مردم خواست تا با مشارکت در نهضت مدرسه‌سازی، عدالت آموزشی را در همه نقاط کشور، به‌ویژه مناطق محروم، محقق کنند. رئیس جمهوری تأکید کرد که «دانش‌آموزان ما باید در محیطی

«بدون مدیریت صحیح مصرف، این اقدامات کافی نخواهد بود.» پزشکیان با نگاهی به آینده، از مسئولان خواست تا با توسعه پایدار و توجه به پیامدهای زیست‌محیطی، پاسخگوی نسل‌های آینده باشند.

دیدار با نخبگان دعوت به وحدت و اصلاح رفتار

پزشکیان در ادامه برنامه‌ها، رئیس جمهوری در «نشست شورای برنامه‌ریزی توسعه عدالت آموزشی با مشارکت این نشست، پزشکیان با اشاره داد: «اگر مصرف آب را مدیریت چالش‌های اصلی کشور، هشدار ستون آینده کشور، اظهار کرد که پزشکیان از خیرین و مردم خواست تا با مشارکت در نهضت مدرسه‌سازی، عدالت آموزشی را در همه نقاط کشور، به‌ویژه مناطق محروم، محقق کنند. رئیس جمهوری تأکید کرد که «دانش‌آموزان ما باید در محیطی

مورد انتظار ما را نداشت، با تصویر رهبر انقلاب از نظام دفاع کرد. این نشان‌دهنده عمق وحدت مردم ماست.

رئیس جمهوری در ادامه با تأکید بر مدیریت محله‌محور با محوریت مساجد، از نخبگان خواست تا با پاسخگوی نسل‌های آینده باشند.

دیدار با نخبگان

پزشکیان در ادامه برنامه‌ها، رئیس جمهوری در «نشست شورای برنامه‌ریزی توسعه عدالت آموزشی با مشارکت این نشست، پزشکیان با اشاره داد: «اگر مصرف آب را مدیریت چالش‌های اصلی کشور، هشدار ستون آینده کشور، اظهار کرد که پزشکیان از خیرین و مردم خواست تا با مشارکت در نهضت مدرسه‌سازی، عدالت آموزشی را در همه نقاط کشور، به‌ویژه مناطق محروم، محقق کنند. رئیس جمهوری تأکید کرد که «دانش‌آموزان ما باید در محیطی

نشست با فعالان سیاسی واجتماعی

در نشستی با فعالان سیاسی و



اجتماعی نیز، پزشکیان زنجان را «دریایی از سرمایه انسانی» توصیف کرد که با شور حسینی و همت جمعی می‌تواند به پیشرفت‌های بزرگی دست یابد. رئیس جمهوری نباید چشم به دیگران بدوزیم. با وحدت و انسجام، خودمان می‌توانیم مشکلات را حل کنیم.»

پزشکیان همچنین از مردم و مسئولان خواست تا با همدلی و استفاده از ظرفیت‌های محلی، زنجان را به الگویی برای توسعه تبدیل کنند.

تولیدکنندگان پایه و اساس اداره کشور هستند

رئیس جمهوری در ادامه برنامه‌های فشرده سفر یک روزه خود به زنجان، با فعالان اقتصادی این استان به دیدار و گفت‌وگو نشست. در این نشست، پزشکیان از تلاش‌های رئیس‌اتاق بازرگانی زنجان قدردانی کرد و خواستار شفافیت و شجاعت در تصمیم‌گیری‌ها شد. وی با اشاره به اصول علمی مدیریت، گفت:

«برای توسعه، ابتدا باید نقاط قوت، ضعف، فرصت‌ها و تهدیدها را بشناسیم.» رئیس جمهوری از پتانسیل‌های زنجان برای ارتباط با کشورهای منطقه، مانند روسیه و ترکیه، سخن گفت و بر لزوم تولید محصولات باکیفیت و رقابتی تأکید کرد. پزشکیان همچنین از برنامه‌های دولت برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، از جمله نصب ۳۰ هزار مگاوات پنل خورشیدی، خبر داد و گفت که این پروژه‌ها می‌توانند مشکل کمبود برق را حل کنند. رئیس جمهوری بر بیان اینکه تولیدکنندگان پایه و اساس اداره کشور هستند و دولت وظیفه دارد از آنان حمایت کند، گفت: «دولت اختیار لازم را در اختیار مدیران استان‌ها قرار داده و آمادگی دارد هر نوع اختیاری را در جهت پیشرفت و رونق فعالیت‌های اقتصادی به آنان واگذار کند.»

پنجشنبه

گذشته زنجان

میزبان حضور

پزشکیان

بود که برای

سفر فشرده

یک‌روزه به این

استان رفت،

سفری که با

هدف بررسی

مسائل

توسعه‌ای،

آموزشی،

اقتصادی و

اجتماعی

استان ترتیب

داده شده

بود. در این

سفر، ۸ هزار

و ۶۶۱ واحد

مسکونی

شهری و

روستایی

در زنجان با

حضور مسعود

پزشکیان

افتتاح شد

رئیس جمهوری بخش عمده‌ای از وقت خود در سفر یک‌روزه به زنجان را صرف دیدار و گفت‌وگو با نخبگان و فعالان اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی زنجان کرد. مشخصاً این تنوع جلسات، امکان شناسایی دقیق‌تر مسائل منطقه‌ای و بهره‌گیری از دانش و تجربه نخبگان و فرهیختگان استانی را فراهم کرده است. پزشکیان در این دیدارها بارها تأکید کرده که حل مشکلات نیازمند همکاری جمعی است و باید به جای تمرکز بر فرد، به تیم و مشارکت عمومی و ظرفیت نخبگانی تکیه کرد.

رویکرد

سفرهای

استانی دولت

چهاردهم

به ریاست

مسعود

پزشکیان، با

هدف تحول

در مدیریت

مسائل و

تقویت ارتباط

با اقشار

مختلف مردم

و نخبگان

دنبال

می‌شود.

این سفرها

ویژگی‌هایی

دارند که آنها

را از الگوهای

سنّتی

سفرهای

استانی در

دولت‌های

پیشین متمایز

می‌کند

فرصت‌های واقعی برای گفت‌وگو با مقامات و نخبگان جامعه استانی فراهم شده است.

تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام به جای آغاز پروژه‌های جدید

یکی از سیاست‌های کلیدی پزشکیان و در مجموع دولت چهاردهم در سفرهای استانی، اولویت‌بندی تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام به جای آغاز پروژه‌های جدید است. این رویکرد در سفرهای مختلف، از جمله در کرمانشاه، سیستان و بلوچستان، ایلام و زنجان به‌وضوح دیده شد. افتتاح طرح‌های صنعتی، عمرانی و... که از دولت‌های قبلی نیمه‌تمام مانده بودند، نشان‌دهنده تعهد دولت به بهره‌برداری از زیرساخت‌های موجود بود. این سیاست با استقبال کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی مواجه شده است، زیرا به زعم آنها، از پراکندگی منابع جلوگیری کرده و به تکمیل زیرساخت‌های حیاتی مانند راه، آب، برق و گاز کمک می‌کند.

فضای آزاد برای اظهارنظر مردمی

یکی دیگر از ویژگی‌های بارز سفرهای استانی پزشکیان، ایجاد فضای باز برای اظهارنظر و انتقاد مردم است. برخلاف برخی سفرهای استانی در گذشته که گاه با فیلترها یا محدودیت‌های گفت‌وگو همراه بودند، در دولت چهاردهم مردم توانسته‌اند مسائل، مشکلات و پیشنهادها را از طریق نخبگان و نمایندگان خود با رئیس‌جمهوری مطرح کنند. به عنوان مثال، در سفر به سیستان و بلوچستان، دیدار با مولوی عبدالحمید امام جمعه مسجد مکی زاهدان، فرصتی برای طرح درخواست‌های جامعه محلی، از جمله تقویت وحدت و استفاده از ظرفیت‌های نخبگان محلی، فراهم کرد.

تنوع جلسات با حضور نخبگان سیاسی، اجتماعی و مردمی

در سفرهای استانی مسعود پزشکیان، برنامه‌های متنوعی برای دیدار با گروه‌های مختلف اجتماعی طراحی شده است. این جلسات شامل نخبگان سیاسی، فعالان اجتماعی، اقتصاد و فرهنگی می‌شود. در آخرین مورد از این جلسات،



یک سال بعد از آغاز ریاست جمهوری پزشکیان، «ایران» سفرهای استانی دولت را بررسی می‌کند

دوری از نمایش، تمرکز بر حل مسائل

برش

به‌دهد، رویکردی که مشخصاً با هدف جلوگیری از هدررفت منابع و تمرکز بر پروژه‌هایی با منابع مالی مشخص و پایدار اتخاذ شده است. به عنوان مثال، در سفر به سیستان و بلوچستان، تمرکز پزشکیان به جای ارائه وعده‌های مالی، بر شناسایی مشکلات زیرساختی و برنامه‌ریزی برای تأمین منابع پایدار بود. این رویکرد رئیس‌جمهوری نه‌تنها با بار مالی پروژه‌های غیرضروری کاسته، دولت‌های پیشین متمایز می‌کند. یکی از برجسته‌ترین ویژگی‌های سفرهای استانی پزشکیان، پرهیز از توزیع منابع مالی غیرضروری با طرح وعده‌های غیرواقعی است. برخلاف برخی دولت‌های گذشته که در سفرهای استانی با توزیع بودجه‌های کلان یا وعده‌های مالی کوتاه‌مدت به دنبال جلب رضایت عمومی بودند، پزشکیان رویکردی مبتنی بر مدیریت پیشین متمایز می‌کند. اتخاذ کرده است. او در جریان سفر خردادماه خود به ایلام تأکید کرد، «بنا ندارد مثل گذشته صرفاً وعده

گزارش

رویکرد سفرهای استانی دولت

چهاردهم به ریاست مسعود پزشکیان، با هدف تحول در مدیریت مسائل و تقویت ارتباط با اقشار مختلف مردم و نخبگان دنبال می‌شود. این سفرها ویژگی‌هایی دارند که آنها را از الگوهای سنتی سفرهای استانی در دولت‌های پیشین متمایز می‌کند. یکی از برجسته‌ترین ویژگی‌های سفرهای استانی پزشکیان، پرهیز از توزیع منابع مالی غیرضروری با طرح وعده‌های غیرواقعی است. برخلاف برخی دولت‌های گذشته که در سفرهای استانی با توزیع بودجه‌های کلان یا وعده‌های مالی کوتاه‌مدت به دنبال جلب رضایت عمومی بودند، پزشکیان رویکردی مبتنی بر مدیریت پیشین متمایز می‌کند. اتخاذ کرده است. او در جریان سفر خردادماه خود به ایلام تأکید کرد، «بنا ندارد مثل گذشته صرفاً وعده